
SKŘÍTCI ZÁPISNÍČCI INFORMUJÍ O ZÁPISU 

 

 

 

 

  

Odklad povinné školní docházky 

O odklad musíte požádat vedení školy při zápisu. 

Co nejdříve je třeba k žádosti doložit doporučení školského 

poradenského zařízení a doporučení odborného lékaře nebo klinického 

psychologa. 

Termín zápisu 

4. dubna 2024 (čtvrtek) od 13:00 do 18:00 hodin 

• za osobní účasti dítěte a zákonného zástupce 

  

 

Organizace a průběh zápisu 

Na termín zápisu se můžete přihlásit od 18. 3. na předem určený čas  

na webových stránkách školy pomoci elektronického rezervačního systému 

(ZápisyOnline). Pokud se nestihnete přihlásit, budete po příchodu do školy 

zařazeni do aktuálního pořadí. 

 

Během přibližně 20minutového programu s učiteli budou posouzeny 

předpoklady dětí ke vzdělání dle ŠVP ZŠ sv. Voršily 

 

Co k zápisu? 

• rodný list dítěte 

• občanský průkaz zákonného zástupce 

• křestní list – pokud je dítě pokřtěno 

• rozhodnutí o odkladu – bylo-li dítě v loňském roce u zápisu 

• vyplněnou přihlášku k zápisu nebo žádost o odklad – lze i na místě 

 

Rozhodnutí o přijetí 

Výsledky zápisu budou zveřejněny v pátek 12. dubna na vstupních dveřích školy  

a webových stránkách školy pod registračním číslem, které obdržíte při zápisu. 

 

Pro školní rok 2024/2025 škola přijímá 28 dětí (otvírá dvě první třídy).  

Z kapacitních důvodů nemůžeme vyhovět všem zájemcům o přijetí. 

 

Kritéria pro přijetí do první třídy  

O přijetí ke vzdělání rozhoduje ředitel školy ve správním řízení na základě těchto kritérií: 

1. výsledky předpokladů dítěte ke vzdělání dle ŠVP ZŠ sv. Voršily v Olomouci, 

2. starší sourozenec navštěvuje naši školu, 

3. losování 

 

 

Věk dítěte  

Do 1. ročníku se zapisují děti, které do 31. 8. 2024 dovrší 6 let. 

Požádá-li zákonný zástupce, lze ve stejném termínu zapsat  

i děti, které jsou tělesně i duševně vyspělé  

a dosáhnou šestého roku věku do 30. 6. 2025. 


